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Neue Mitglieder und Förderer des
SWB

Der Zentralvorstand des Schweizerischen

Werkbundes hat im Jahr 1965 die

folgenden Mitglieder und Förderer
aufgenommen:

Mitglieder
Baenziger Ernst, Werbeberater, Zürich
Berger Ueli, Innenarchitekt, Bern
Bernhardt Jürg, Photograph, Bern
Frehner Hans, Architekt, St. Gallen
Geiger Martin, Architekt,
Ostermundigen BE

Gfeller Madeleine, Weberin,
Mühlethurnen BE

Gfeller Roland, Grafiker,
Mühlethurnen BE

Glennie Colin, Architekt, Stuckishaus BE

Graemiger Silvio, Redaktor, Ittigen BE

Graf Max, Architekt, St. Gallen
Haldemann Bruno, Architekt,
Grenchen SO

Halpern Erwin, Werbeberater, Zürich
Loewensberg Verena, Malerin, Zürich
Lorch Heinrich, Werbeberater, Zürich
Mattmüller Hansjörg, Maler,
Spreitenbach AG
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Hans Frehner, St.Gallen. Verwaltungsgebäude
Bleiche in Zofingen

Colin Glennie, Stuckishaus. Wettbewerbsprojekt
für Ferienhäuser in Moleson-Village

(Ankauf)

Max Graf, St.Gallen. Wettbewerbsprojekt für
ein Stadttheater in St.Gallen

Bruno Haldemann, Grenchen. Fabriques
d'ebauches S.A., Lamboing

Martin Geiger, Ostermundigen. Wohnhaus
Froidevaux in Dino
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Ernst Müller, Grenchen. Wettbewerbsprojekt Ernst Baenziger, Zürich. Preis-Statuette
für ein Kantonales Verwaltungsgebäude in
Frauenfeld (1. Preis) 14

Roland Gfeller, Mühleturnen. Prospekt
7
Jean Pierre Schwaar, Bern. Arztvilla in der Um- 15

gebung von Bern Heinrich Lorch, Zürich. Inserat

8
Fritz Stäheli, St.Gallen. Einkaufszentrum
Neumarkt in St.Gallen

9
Peter von Gunten, Bern. Inserat

10
Ueli Berger, Bern. Stapelstuhl

11

Peter Megert, Bern. Plakat

12
Erwin Halpern, Zürich. Inserat
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Megert Peter, Grafiker, Bern
Müller Ernst, Architekt, Grenchen SO
Rausser Hans, Photograph, Bern

Reist Daniel, Architekt, Bern

Schlappner Martin Dr., Journalist,
Zürich
Schwaar J. P., Architekt, Bern
Stäheli Fritz, Architekt, St. Gallen

von Gunten Peter, Grafiker, Bern

Förderer
Baumann Wilfried Frau, Luzern
Gmür Otto, Architekt, Luzern
Meile Peter, Luzern

Schweingruber Hans, Aeseh bei

ForchZH
Witzig Ernst AG, Zürich

16
Jürg Bernhardt, Bern. Photographie

17
Hans Rausser, Bern. Photographie

18

Hansjörg Mattmüller, Bern. Gitter, Kunstharzmalerei

19
Verena Loewensberg, Zürich. Ölbild

20
Madeleine Gfeller, Mühleturnen, Bildteppich

Photos: 7 Leonardo Bezzola, Flamatt; 8 Pius
Rast, St.Gallen; 10 Hans Rausser, Bern; 19
J. Müller-Brockmann, Zürich

20

Kunstpreise
und Stipendien
Eidgenössischer Stipendienwettbewerb

für angewandte Kunst 1966

Das Eidgenössische Departement des
Innern hat am 22. Februar 1966 auf
Antrag der Eidgenössischen Kommission
für angewandte Kunst für das Jahr 1966

die Ausrichtung von Stipendien und

Aufmunterungspreisen an folgende
Künstler beschlossen:

Stipendien
Bee Anton, Innenarchitekt, Oberwil BL;
Bernhardt Jürg, Photograph, Bern; Cu-
letto Kurt, Innenarchitekt, Therwil BL;
Diacon Roland, photographe et gra-
phiste, Bienne; Favre Roger, bijoutier-
dessinateur, Böle NE; Geissbühler
Stephan, Graphiker, Basel; Gentinetta-Frey
Anita, Keramikmalerin, Maschwanden
ZH; Grünig Ruth, Handweberin, Burgdorf;

Gürtler Andre, Typograph, Basel;
Hassib-Rehsteiner Silvia, Keramikerin,
St. Gallen; Honegger Cornelia,
wissenschaftliche Zeichnerin, Zürich; Jeanneret

Jean-Gustave, photographe,
Neuchätel; Klug Ubald,Innenarchitekt,Paris;
Kuhn Jean-Pierre, Photograph, Zürich;
Mathys Max, Photograph,Zürich; Maurer
August, Graphiker, Basel; Müller Willi,
Innenarchitekt, Uster ZH; Oberhänsli
Trudi, Dessinatrice, St. Gallen; Otth
Marie-Jane, decoratrice, Epalinges VD;
Presset Claude, ceramiste, Chene-Bourg
GE; Roth Heinrich, Industrial Designer,
Ulm (Deutschland); Schnyder Jean-Frederic,

Photograph, Zug; Sommer Regina,
Handweberin, Thun; Stähli Willy,
Keramiker, Zollikofen BE; Thönen Martin,
Typograph, Genf; Tschopp Gerhard,
Typograph, Basel; Vogt Klaus Jakob,
Innenarchitekt, Wohlen AG; Walti Heinz,
Photograph, Zürich.

Aufmunterungspreise
Brönnimann Verena, Bildwirkerin, Nie-
derscherli BE; Eggmann Marietta,
Bühnenbildnerin, Bern; Froidevaux Jacques,
bijoutier, Neuchätel; Ischi-Ulmer Mar-
grith, lissiere, Castagniers (France);
Müller Konrad, Bühnenbildner, Biel;
Pfund Roger, Graphiker, Bern; Schindler

Edith, Illustratorin und Graphikerin,
Rotkreuz ZG; Schneider Peter Reinhard,
wissenschaftlicher Zeichner, Bern.

Eidgenössischer
Kunststipendienwettbewerb 1966

Gemäß Antrag der Eidgenössischen
Kunstkommission und des Departe-
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